Sexta, 02 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 707 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0041/2023 ..................................................................................................................... 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2
Pregão Eletrônico nº 007/2023 ............................................................................................................... 2

EXTRATO DE DISTRATO .................................................................................................................. 2
Pregão Eletrônico nº 001/2023 ............................................................................................................... 2

Página 1/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 707
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0041/2023

“Dispõe sobre a substituição de membros de Comissão de

Processo Seletivo para contratação de Agentes

Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate a

Endemias.” O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO

LISBOA,  Estado do Maranhão, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei e,     RESOLVE:   Art.1°. Nomear

os membros da Comissão de Processo Seletivo para

contratação de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e

Agentes de Combate a Endemias (ACE) em caráter de

excepcional interesse público, a fim de que deem

andamento na elaboração de Editais e atos necessários à

realização de seleção, através de processo seletivo, que

poderá ser simplificado, para classificação e obtenção de

cadastro de reserva de pessoas físicas que se amoldem às

regras do instrumento de seleção.   § 1º A Comissão terá

como integrantes os Servidores:   - MARCOS VINICIO DE

SOUSA CASTRO, RG nº 0001231756990, Cargo de

Procurador do Municipio de João Lisboa, Escolaridade:

Ensino Superior Completo;   - JOÃO PAULO VIEIRA

ALVIM, RG nº 0547095920142, Cargo de Secretário de

Administração e Modernização, Escolaridade: Ensino

Superior Completo;   -CÍCERA RODRIGUES DE SOUSA

CUNHA, RG nº 000122247998-0, Cargo de Secretária

Municipal de Saúde, Escolaridade: Ensino Superior

Completo;     - FELIPE SILVA DA CONCEIÇÃO, RG nº

024104382003-1, Cargo de Secretário de Controle Interno,

Escolaridade: Ensino Superior Completo.     § 2º A

Comissão terá como Presidente o Senhor JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM- Secretário Municipal de Administração e

Modernização, que deverá dar cumprimento à instauração

dos procedimentos necessários à elaboração e finalização

do Processo Seletivo, bem como a decisão final sobre casos

omissos no decorrer do processo.   § 3º A Comissão deverá

apresentar o Processo Seletivo findo e homologado pelo

Prefeito Municipal à Secretaria Municipal de

Administração e Modernização, a qual se tornará

responsável pela convocação dos candidatos aprovados,

respeitadas integralmente as disposições do Edital, de

acordo com as vagas disponibilizadas pela Secretaria

Municipal de Saúde.   Art. 2º As vagas a serem ofertadas

constarão no instrumento de Edital, sendo que a ampliação

somente ocorrerá com expressa autorização do Prefeito

Municipal, nos limites da previsão orçamentária e desde

que configurado o excepcional interesse público.   Art. 3º O

Processo Seletivo deverá respeitar aos ditames do Estatuto

dos Servidores Públicos de João Lisboa (Lei Municipal nº

002/98), do art. 37, caput, da Constituição da República

Federativa do Brasil, bem como às demais disposições do

ordenamento jurídico brasileiro.   Art. 4º Esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   Prefeitura Municipal de João

Lisboa, Estado do Maranhão, em 09 de janeiro de 2023.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: lysgbivy4sw20230602080618

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023 SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS – SRP REABERTURA A

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, por seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica aos participantes

do certame em epígrafe que será promovida a sessão de

reabertura e julgamento do mesmo no dia 05.06.2023 às

08:00 hs, a fim de que sejam convocados os licitantes

remanescentes na ordem de classificação das

propostas/lances. João Lisboa (MA) 01 de junho de 2023

Marcos Venício Vieira Lima - Pregoeiro

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 2f90oyuriv20230602090642

EXTRATO DE DISTRATO

Pregão Eletrônico nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO TERMO DE

DISTRATO AO CONTRATO Nº 10.03.01/2023 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 001/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

Página 2/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 707
ISSN 2764-3115

DISTRATANTE: A. C. J. DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA

ALUNOS E PROFESSORES DAS TURMAS DE 1º AO 9º

ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL. CLÁUSULA

PRIMEIRA: DO OBJETO - As partes de comum acordo

fazem o presente Distrato do Termo de Contrato nº

10.03.01/2023, assinado entre as partes em data de 10 de

março de 2023, pondo término a tudo quanto ali foi

contratado no dia de 10 de março de 2023, sem direito a

qualquer indenização. CLAUSULA SEGUNDA: DO

MOTIVO  - Tendo em vista A ocorrência de fato

superveniente que impossibilita a execução contratual por

parte da contratada. CLÁUSULA TERCEIRA: DO FORO -

Para dirimir questões por ventura surgidas do presente

distrato, fica eleito o foro desta Comarca de João Lisboa

(MA), com renúncia expressa à qualquer outro, por mais

privilegiado que seja ou possa vir a ser. João Lisboa (MA),

03 de abril de 2023. DAVISON SORMANI ALMEIDA

ALVES - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: jmqynylsswm20230602110613

Página 3/4

Sexta, 02 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 707
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0041/2023

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Pregão Eletrônico nº 007/2023

	EXTRATO DE DISTRATO
	Pregão Eletrônico nº 001/2023

		2023-06-03T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1